

N:o 38.

Ank. till Riksd. Kansli den 29 Mars 1884, kl. 8 e. m.

*Memorial, med förslag till voteringsproposition med anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut rörande de Kongl. teatrarne.*

(2:a U. A.)

1:o.

Sedan Stats-Utskottet erhållit del af Kamrarnes beslut med anledning af Utskottets Utlåtande N:o 13 b, angående åtskilliga rörande de Kongl. teatrarne framställda förslag, får Utskottet här framställa det förslag till voteringsproposition, hvartill Kamrarnes olika beslut funnits föranleda.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte *dels* medgifva, att de Kongl. teatrarne verksamhet finge fortgå å så väl den stora som den dramatiska teatern under tre spelår, räknadt från den 1 nästkommande Juli, *dels ock* för de Kongl. teatrarne för spelåret 1884—1885, utöfver det å ordinarie stat uppförda anslag af 60,000 kronor, anvisa å extra stat ett anslag af 40,000 kronor; så hade Utskottet i *mom. a)* af ofvannämnda utlåtande hemställt, att Riksdagen måtte, under vilkor, att Stockholms stad under tre år från den 1 Juli 1884 med ett belopp af 50,000 kronor om året deltog i kostnaden för de Kongl. teatrarne verksamhet, *dels* medgifva, att teatrarne verksamhet å så väl den stora som den dramatiska teatern finge fortgå i tre spelår, räknadt från den 1 Juli 1884, *dels* för sådant ändamål uppföra till oförändradt belopp det till Kongl. teatern i nu gällande riksstat anvisade ordinarie anslaget å 60,000 kronor, *dels ock* på det sätt bifalla Kongl.

*Bih. till Riksd. Prot. 1884. 4 Saml. 1 Afd. 29 Häft.*

Maj:ts begäran om anslag å extra stat för år 1885 till de Kongl. teatrarne, att till Kongl. Maj:ts förfogande ställes ett kreditiv å högst 15,000 kronor, att användas endast i den mån anslaget å ordinarie stat samt Hans Maj:t Konungens bidrag till teatrarne tillika med Stockholms stads tillskott och teatrarne öfriga inkomster icke försloge till bestridande af teatrarne utgifter; dock med vilkor jemväl, att statsmedel utöfver sålunda bestämda anslag icke finge för de Kongl. teatrarne användas.

Första Kammaren har med afslag å Utskottets hemställan, i hvad den skilde sig från motsvarande del af Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, bifallit denna framställning oförändrad i nämnda del.

Andra Kammaren har deremot bifallit Utskottets ofvanberörda hemställan.

För denna frågas afgörande genom omröstning får Utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Riksdagen, under vilkor, att Stockholms stad under tre år från den 1 Juli 1884 med ett belopp af 50,000 kronor om året deltagar i kostnaden för de Kongl. teatrarne verksamhet, *dels* medgifver att teatrarne verksamhet å så väl den stora som den dramatiska teatern får fortgå i tre spelår, räknadt från den 1 Juli 1884, *dels* för sådant ändamål uppför till oförändradt belopp det till Kongl. teatern i nu gällande riksstat anvisade ordinarie anslaget å 60,000 kronor, *dels ock* på det sätt bifaller Kongl. Maj:ts begäran om anslag å extra stat för år 1885 till de Kongl. teatrarne, att till Kongl. Maj:ts förfogande ställes ett kreditiv å högst 15,000 kronor, att användas endast i den mån anslaget å ordinarie stat samt Hans Maj:t Konungens bidrag till teatrarne tillika med Stockholms stads tillskott och teatrarne öfriga inkomster icke förslå till bestridande af teatrarne utgifter; dock med vilkor jemväl, att statsmedel utöfver sålunda bestämda anslag icke må för de Kongl. teatrarne användas, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, med afslag å Utskottets hemställan, i hvad den skiljer sig från motsvarande del af Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, bifallit denna framställning oförändrad i nämnda del».

2:o.

Vidare hade Utskottet i *mom. b)* af ofvannämnda utlåtande hemställt, att Riksdagen måtte för sin del besluta, att den vid 1883 års riksdag af Kongl. Maj:t föreslagna och af Riksdagen medgifna försäljningen af den dramatiska teatern samt af den materiel, som funnes kunna undvaras, skulle verkställas före den 1 Juli 1887.

Denna hemställan har af Första Kammaren afslagits och af Andra Kammaren bifallits.

I anledning af Kamrarnes sålunda fattade skiljaktiga beslut har Utskottet ansett berörda fråga om verkställande före den 1 Juli 1887 af den vid 1883 års riksdag af Kongl. Maj:t föreslagna och af Riksdagen medgifna försäljningen af den dramatiska teatern samt af den materiel, som finnes kunna undvaras, hafva förfallit, hvilket Utskottet härmed får för Riksdagen

anmäla.

Stockholm den 29 Mars 1884.

På Stats-Utskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.

---